
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria nº 043,  

de 15 de julho de 2019. 

 

 

 
Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1° Nomear o Prof. Jaime Farias Dresch e a Profª. Mareli Eliane Graupe, para os cargos 

de Coordenador e Coordenadora Adjunta, respectivamente, do Programa de Pós-

Graduação stricto sensu em Educação (PPGE). 

 

Art. 2° As atividades de coordenação serão cumpridas dentro das 40 horas semanais. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 

Reitor 

 
 

 
 

 

 
 

 

 


